
Manutenzione

Proposta N.: DD/PRO/2020/3934

 OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE
DI DUE MODELLI DI CIPPI DA CAMPO DA POSIZIONARE NEL CAMPO DENOMINATO
"CAMPO SEPOLTURE DI PREGIO" SITUATO NEL CAMPO 1945 DEL CIMITERO DELLA

 CERTOSA DI BOLOGNA,

Capofila P.G. N. 95258/2020
IL DIRETTORE

Premesso:

che in data che in data 01/08/2013 è stato stipulato il contratto di servizio di gestione dei servizi
cimiteriali, funerari e crematori relativi alla Certosa di Bologna e al Cimitero di Borgo Panigale (Rep. n.
211662 dell'1/08/2013) a seguito della procedura ad evidenza pubblica bandita dall'Amministrazione
Comunale per l'individuazione di un Socio della Società, aggiudicatario di detta procedura è risultato il
raggruppamento temporaneo di imprese composto da C.I.M.S. S.r.l., AMGA ENERGIA SERVIZI S.r.l.
NOVASPES INVESTIMENTI S.r.l. C.I.F. S.r.l. Sofia Krematorium S.r.l. che, in ottemperanza alle regole
di gara, ha costituito apposita Società SPV Bologna S.p.a. Successivamente è stata costituita Società
mista, Comune di Bologna (51%) e SPV Bologna S.p.A. (49%), con ragione sociale Bologna Servizi
Cimiteriali S.r.l. Come da contratto in essere, BSC S.r.l. affida al socio privato SPV Bologna S.p.A. la
progettazione e la conseguente realizzazione degli interventi edili cimiteriali, applicando il ribasso d'asta
presentato in fase di gara (40%);

Rilevato inoltre:

che il Progetto esecutivo per la realizzazione di due modelli di cippi da campo da posizionare nel campo
denominato "Campo sepolture di pregio" situato nel campo 1945 del Cimitero della Certosa di Bologna,
allegato come parte integrante al presente atto, consistente nella realizzazione delle due proposte di cippi
funerari da colocarsi sulle fosse presenti nel campo di pregio costituiti da elementi di marmo per una
dimenzsiona aterra di cm. 80 x 56 ed un'altezza non superiore a cm. 23, come da schede allegate come
parte integrante al presente atto, e accfessori aventi le caratteristiche descitte nel'ultimo paragrafo delle
schede, presentato da Bologna Servizi Cimiteriali srl e trasmesso al Comune di Bologna e registrato con
P.G. n 95258/2020 del 03/03/2020, è costituito dai seguenti elaborati:

1) Relazione tecnica con allegate schede cippi

Rilevato inoltre:



che l'intervento inerente il Progetto esecutivo per la realizzazione di due modelli di cippi da campo da
posizionare nel campo denominato "Campo sepolture di pregio" situato nel campo 1945 del Cimitero
della Certosa di Bologna, è stato autorizzato dalla Commissione Artistica nella seduta del 14/12/2017.

Tutto ciò premesso

Visti:

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l'art.44 dello Statuto del Comune di Bologna;

DETERMINA

di approvare in linea tecnica, per le motivazioni indicate in premessa e che vengono qui interamente
confermate, il progetto esecutivo agli atti della U.O. Valorizzazione Impiantistica Sportiva, inerente la
realizzazione di due modelli di Cippi da campo da posizionare nel campo denominato "Campo sepolture d
i pregio" situato nel campo 1945 del Cimitero della Certosa di Bologna.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-03-18T09:43:23+0100
	Manuela Faustini Fustini




